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Myślisz, że Twojego dziecka to nie dotyczy? Błąd! 40% nastolatków otrzymało prośbę o
nagie zdjęcie, a aż 20% namówiono na spotkanie. Wiesz, czym jest sextortion lub child
grooming?

Kadr z wideoreklamy kampanii, fot. YT

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci startuje z ogólnopolską kampanią #wiemcorobić – inicjatywą, która ma pomóc
dzieciom, rodzicom i nauczycielom rozpoznawać zagrożenia w sieci i skutecznie im przeciwdziałać. Działania
edukacyjne i prewencyjne prowadzone są pod honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości, Rzecznika Praw
Dziecka i Komendanta Głównego Policji, a w organizację zaangażowali się eksperci – sędziowie, psychoterapeuci,
psychiatrzy dziecięcy, pedagodzy seksualni oraz przedstawiciele policji. Kampania powstała przy wsparciu firmy
Pepco.

Jak chronić dzieci w sieci?

- Naszym celem jest zwiększenie świadomości społecznej i pokazanie dzieciom, że mogą prosić o pomoc –
bez wstydu i lęku – mówi Marta Kwiatek z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, koordynatorka Telefonu i czatu zaufania
dla dzieci i młodzieży 800119119.pl.

Kampania #wiemcorobić uczy, jak reagować na zagrożenia i jak pomagać dzieciom, które padły ofiarą przemocy
online. Obejmuje edukację i realne wsparcie – dla dzieci, rodziców i nauczycieli.

Child grooming – podstępna manipulacja

Child grooming to proces manipulacji, w którym sprawca zdobywa zaufanie dziecka, by później je wykorzystać. Jak
rozpoznać zagrożenie? Oto kilka sygnałów ostrzegawczych:

dorosły izoluje dziecko od bliskich, budując „sekretną” relację,
okazuje nienaturalnie dużą sympatię i zainteresowanie,
prosi o nagie zdjęcia lub namawia na spotkanie,
przesyła materiały pornograficzne.

- Dzieci często nie wiedzą, że ich granice są przekraczane, albo boją się sprzeciwić. Grooming jest
subtelny, ale skrajnie niebezpieczny – ostrzega Julia Norman, psychoterapeutka i ekspertka kampanii.

Sextortion – szantaż, który niszczy życie

Sextortion to przestępstwo polegające na szantażu intymnymi zdjęciami. Sprawcy manipulują dziećmi, zdobywając
kompromitujące materiały, a potem grożą ich ujawnieniem.

-Ofiary sextortion czują się winne i zastraszone. Trzeba im uświadamiać, że nie są same i że mają prawo
do wsparcia – podkreśla Magda Mroziewicz, psycholożka szkolna.

Jak reagować?

Zachowaj dowody – zrzuty ekranu, wiadomości.
Porozmawiaj z kimś zaufanym – rodzicem, psychologiem, nauczycielem.
Zgłoś sprawę – na policję lub przez formularz na stronie wiemcorobic.pl.



 

#wiemcorobić – realna pomoc dla dzieci i dorosłych

Na wiemcorobic.pl znajdziesz:

materiały edukacyjne dla dzieci i młodzieży,
gotowe scenariusze lekcji dla nauczycieli,
formularz zgłoszeniowy dla ofiar cyberprzestępstw,
informacje o wsparciu psychologicznym.

Wkrótce ruszy także webinar dla rodziców i nauczycieli.

- Chcemy, by dzieci wiedziały, gdzie szukać pomocy, a dorośli – jak ich chronić – podsumowuje Marta
Kwiatek.
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